Центр дистанционного образования

П Р И К А З

№  6                                                                                                            03.06.2023 г.

Об итогах Всероссийского дистанционного

конкурса "Воспитатель года России – 2023"

На основании итогового протокола заседания жюри Всероссийского дистанционного

конкурса "Воспитатель года России - 2023" от  03.06.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса

"Воспитатель года России - 2023" (Приложение 1).

2. Признать победителем:

Ильинову Ольгу Викторовну, воспитателя МБДОУ детский сад № 7 "Солнышко"

Ростовской области;

призерами:

 Карамашеву Оксану Валерьевну, воспитателя МБДОУ детский сад

"Рябинушка" Республики Хакасия;

 Селях Елену Николаевну,  воспитателя  МБДОУ  "Детский сад № 99"

Нижегородской области;

 Проваренко Светлану Салаватовну, воспитателя МАДОУ города

Нижневартовска детский сад № 37 "Дружная семейка" ХМАО - Югра;

 Епифанову Инну Владимировну, воспитателя МКДОУ - детский сад № 1

Новосибирской области;

 Алексееву Гульдар Рахматулловну, воспитателя МАДОУ "Детский сад № 15"

Республики Башкортостан;

 Плеханову Марину Владимировну, воспитателя МАОУ детский сад № 27

"Лесовичок" Самарской области.

3. Включить Ильинову Ольгу Викторовну, воспитателя МБДОУ детский сад № 7

"Солнышко" Ростовской области, в список двенадцати федеральных победителей

конкурса "Воспитатель года России – 2023".

4. Включить работников образовательных организаций в список федеральных

победителей  конкурса в номинациях: "Старший воспитатель года",  "Музыкальный

руководитель года", "Педагог-психолог года", "Педагог года", "Учитель-логопед года",

"Учитель-дефектолог года", "Молодой воспитатель года"  (Приложение 1).

5. Опубликовать педагогический опыт победителя и призеров в раздел  "Лучшее от

лучших" на сайте конкурса 05.06.2023 г.

6. Объявить благодарность всем участникам конкурса.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на председателя оргкомитета

Силантьева К.В.

Генеральный директор

центра дистанционного

образования

В.С. Мельник

Приложение 1

к приказу № 6 от 03.06.2023 г.

Рейтинг Всероссийского дистанционного конкурса "Воспитатель года России – 2023"

  ФИО

участника Наименование ОУ

Место в

регионе

Место

в

России

Доп.

номинация

"Лучшее

эссе"

Доп.

номинация

"Лучший

сайт"

Ильинова Ольга

Викторовна

МБДОУ детский сад №7

"Солнышко"

1 1

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Ростовская область

Карамашева

Оксана

Валерьевна

МБДОУ детский сад

"Рябинушка"

1 2     воспитатель Республика Хакасия

Селях Елена

Николаевна МБДОУ  "Детский сад №99"

1 2     воспитатель Нижегородская область

Проваренко

Светлана

Салаватовна

МАДОУ города Нижневартовска

детский сад № 37 "Дружная

семейка"

1 2

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель ХМАО - Югра

Епифанова Инна

Владимировна МКДОУ - детский сад №1

1 3     воспитатель Новосибирская область

Алексеева

Гульдар

Рахматулловна МАДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 15"

1 3     воспитатель Республики Башкортостан

Плеханова

Марина

Владимировна

МАОУ детский сад № 27

"Лесовичок"

1 3

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Самарская область

Ольхова Лариса

Евгеньевна

МБДОУ "Детский сад №45

"Соловушка"

общеразвивающего вида

 "Старший

воспитатель года"

старший

воспитатель Алтайский край

Позднышева

Ольга

Владимировна

МДОУ Детский сад

общеразвивающего

вида"Березка"

 "Музыкальный

руководитель года"

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

музыкальный

руководитель Иркутская область

Шайхуллина

Разиля

Рифгатовна

МАДОУ детский сад №25

г.Туймазы

Победитель в

номинации

"Педагог-психолог

года"     педагог-психолог Республика Башкортостан

Шулешова

Надежда

Михайловна

МБДОУ "Детский сад №3

"Соловушка"
Победитель в

номинации

"Педагог года"     преподаватель Курская область

Саклакова

Лариса

Владимировна

МАДОУ ЦРР-детский сад №18

"Светлячок" г. Кумертау

Победитель в

номинации

"Учитель-логопед

года"     учитель-логопед Республика Башкортостан

Лукьянова

Ирина

Сергеевна

МКДОУ "Детский сад

общеразвивающего вида №12"

Победитель в

номинации

"Учитель-логопед

года"     учитель - логопед Курганская область

Решетникова

Лариса

Александровна

МДОУ «Детский сад

комбинированного вида

«Зернышко» г. Балашова
Победитель в

номинации

"Учитель-дефектолог

года"

учитель-

дефектолог Саратовская область

Позднякова

Нина

Евгеньевна  МКДОУ - детский сад № 1 "Молодой

воспитатель года"     воспитатель Новосибирская область

Мартинсон

Ольга

Михайловна МБДОУ № 73

2 12     воспитатель Ростовская область

Бокарева Елена

Николаевна

МБДОУ детский сад "Солнышко"

с. Красное

1 13

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Липецкая область

Гаврилова Елена

Евгеньевна

МБДОУ «Большеелховский

детский сад № 1

комбинированного вида»

1 14     воспитатель Республики Мордовия

Юдаева Оксана

Анатольевна

СП "Детский сад № 69" ГБОУ

СОШ № 6 г.о.Сызрань

2 15

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Самарская область

Сафарова

Наталья

Викторовна

МБДОУ «Детский сад

комбинированного вида №10

«Дружные ребята» г

Симферополь

1 16     воспитатель Республики Крым

Чернышкова

Марина

Олеговна

БДОУ г. Омска «Детский сад №

349 общеразвивающего вида»

1 17

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Омская область

Ушакова Мария

Александровна

МБДОУ детский сад

комбинированного вида № 38

2 18

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Ростовская область

Ржевская

Светлана

Александровна

МБДОУ детский сад № 9

"Малахитовая шкатулка"

1 19

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Тюменская область

Донцова

Наталья

Петровна

МБДОУ "Ашкаульский детский

сад"

1 20

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Красноярский край

Колядина

Светлана

Александровна МДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 13"

1 21

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Пензенская область

Плаксина Инга

Олеговна

МАДОУ «Детский сад № 28

комбинированного вида» "Коррекционный

педагог года"

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Мурманская область

Вельможная

Наталья

Николаевна

МБДОУ детский сад "Солнышко"

с.Красное

2 23

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Липецкая область

Манохина

Екатерина

Владимировна МАДОУ №5 "Теремок"

2 24

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Мурманская область

Голендухина

Ильсия

Фаязовна

МАДОУ "Детский сад

комбинированного вида №1

"Голубой кораблик"

1 25

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Свердловская область

Плужникова

Мария

Сергеевна

МБДОУ "Детский сад N68

"Светлячок"

1 26

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Тамбовская область

Убелицына

Ольга Сергеевн

МБДОУ «Детский сад «Аленький

цветочек»

2 27

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Республика Хакасия

Второва Кира

Владимировна

МБДОУ ЗАТО г. Североморск

"Детский сад № 44"
 "За сохранение

культурного

наследия"     воспитатель Мурманская область

Васильева

Светлана

Александровна

МБОУ Наро-Фоминская сош

№9

1 29

музыкальный

руководитель Московская область

Лысинская

Любовь

Сергеевна

ГБОУ ООШ №21 имени Героя

Советского Союза Е. А.

Никонова СП "Детский сад

"Гвоздичка"

3 30

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Самарская область

Колесникова

Марина

Викторовна МДОУ детский сад "Алёнушка"

2 31     воспитатель Саратовская область

Шепелина

Ирина Петровна

МБДОУ «Детский сад «В гостях у

сказки»

2 32

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель ХМАО-Югра

Рекунова Анна

Владимировна МКДОУ Рамонский дс № 3

1 33

  призер в

номинации

"Лучший

сайт"

воспитатель,

педагог

доп.образования Воронежская область

Подгаецкая

Татьяна

Петровна

МБДОУ " Детский сад №7

общеразвивающего вида г.

Новозыбкова".

1 34     воспитатель Брянская область

Любовь

Сергеевна

Комиссарова

МБДОУ детский сад №5

"Колокольчик"

1 35

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Тверская область

Екименко Ирина

Николаевна

МАДОУ Ковдорского

муниципального округа

«Детский сад №5 «Теремок»

3 36     воспитатель Мурманская область

Юнина Наталья

Александровна

СП "Детский сад № 13" ГБОУ

Самарской области СОШ №9

имени кавалера ордена

Мужества Д.И.Герасименко

"Центр образования"

3 37     воспитатель Самарская область

Коровкина

Лариса

Валерьевна

МАДОУ "ДС "НЬЮТОН" г.

Челябинска

1 38

воспитатель Челябинская область

Кобзева Оксана

Ивановна

МДОУ детский сад "Солнышко"

с. Красное

3 39     воспитатель Липецкая область

Колтун Любовь

Александровна

МБДОУ Забитуйский детский

сад

2 40

воспитатель Иркутская область

Гулевская Елена

Алексеевна

МДОУ "Детский сад №300

Дзержинского района

Волгограда" "Коррекционный

педагог года"     воспитатель Волгоградская область

Мерзлякова

Марина

Николаевна МБДОУ № 58

1 41     воспитатель Удмуртская Республика

Малхасян Елена

Викторовна

МБДОУ "Кемлянский детский

сад "Радуга" комбинированного

вида"

2 42     воспитатель Республика Мордовия

Шадрова

Светлана

Викторовна

МБДОУ детского сада

«Колокольчик»

2 43     воспитатель Тамбовская область

Гречкина

Елизавета

Тимофеевна  МБДОУ №47 г.Невинномысска

1 44     воспитатель Ставропольский край

Чернышова

Екатерина

Александровна МКДОУ - детский сад №1

3 45     воспитатель Новосибирская область

Овсянникова

Анна Петровна МДОУ детский сад "Солнышко"

1 46

  воспитатель ЯНАО

Вуколова Ирина

Сергеевна

МБДОУ детский сад "Солнышко"

с.Красное

3 47     учитель-логопед Липецкая область

Метель Ольга

Александровна

МКДОУ - детский сад № 6 г.

Татарска

3 48

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Новосибирская область

Болонева

Евгения

Анатольевна МБДОУ детский сад "Золотинка"

1 49

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

старший

воспитатель Республика Бурятия

Сывороткина

Анна

Анатольевна

МБДОУ детский сад №5

"Вишенка"

3 50

воспитатель Ростовская область

Байдуллина

Ирина

Александровна

МАДОУ ДС №14 "Дюймовочка"

г.Янаул РБ

3 51

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Республика Башкортостан

Мочалова

Наталья

Владимировна  МАДОУ "Радость", СП д/с №70

2 52     воспитатель Свердловская область

Филимонова

Надежда

Анатольевна

МБДОУ детский сад "Солнышко"

село Красное

3 53     воспитатель Липецкая область

Сысолятина

Екатерина

Сергеевна

МБДОУ детский сад №3 "Умка",

структурное подразделение

детский сад "Лучик"

3 54

музыкальный

руководитель Свердловская область

Пятницкова

Васса

Александровна МБДОУ детский сад № 55

4 55

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Ростовская область

Мощенко Ольга

Викторовна МБДОУ детский сад №13

1 56     воспитатель Краснодарский край

Москаленко

Мария Павловна МБДОУ детский сад №13

2 57     воспитатель Краснодарский край

Назирова

Масма Аббас

кызы МБОУ ЦО 7 г.Тула

1 58

воспитатель Тульская область

Иванова Алина

Анатольевна

МБДОУ "Детский сад

117"г.Чебоксары

1 59

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Чувашская Республика

Айгуль

Зиннуровна

Рахматуллина МАДОУ "Детский сад №82"

4 60     воспитатель Республика Башкортостан

Титова Наталья

Викторовна

МБДОУ детский сад

общеразвивающего вида № 96

3 61     воспитатель Иркутская область

Алифанова

Дарья

Дмитриевна

МБДОУ "ДС "ЗОЛОТОЙ

КЛЮЧИК"

2 62     воспитатель ЯНАО

Щигорец Анжела

Викторовна МБДОУ "Детский сад №47"

2 63     воспитатель Ставропольский край

Киреева Ольга

Ивановна

"Детский сад "Центр коррекции

и развития детей"

4 64     воспитатель Самарская область

Трофимкин

Дарья

Владимировна  МБДОУ детский сад № 55

5 65     воспитатель Ростовская область

Сидорчева

Ирина Олеговна МБДОУ № 42

5 66

воспитатель Республика Башкортостан

Муратова

Виктория

Игоревна МБДОУ № 2 Дюймовочка

3 67     воспитатель ХМАО-Югра

Мусалитина

Ирина

Николаевна

МАДОУ "Детский сад

комбинированного вида №1"

1 68     воспитатель Хабаровский край

Сафарова

Наталья

Ивановна

МБОУ "НиколаевскаяСОШ"

филиал "Новообинская СОШ"

2 69

учитель

начальных

классов, педагог-

психолог Алтайский край

Фатеева Алена

Юрьевна МБДОУ "Детский сад 279"

1 70     воспитатель Кемеровская область

Пашаева

Милана

Умаровна МБОУ детский сад Улыбка

3 71

воспитатель ЯНАО

Горячих Наталия

Леонидовна МБДОУ детский сад "Солнышко"

4 72

инструктор по

физической

культуре Липецкая область

Cапожникова

Светлана

Юрьевна  МБДОУ д/с № 20 "Аксинья"

6 73     воспитатель Ростовская область

Ращенко

Марина

Александровна  МБДОУ №73 г. Ростов-на-Дону

7 74

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Ростовская область

Углик Алёна

Андреевна МБДОУ детский сад № 14

4 75     воспитатель Иркутская область

Лопухова

Любовь

Васильевна

МБДОУ детский сад

общеразвивающего вида №8

"Земляничка"

2 76

старший

воспитатель Московская область

Верещагина

Анастасия

Валентиновна

МБОУ Опалиховская гимназия (

дошкольное отделение)

3 77

воспитатель Московская область

Зоя Викторовна

Журавлева МБДОУ детский сад "Ёлочка"

2 78

воспитатель Красноярский край

Венера

Рамисовна

Полякова

МБДОУ "Детский сад №12

"Золотой ключик" города

Новочебоксарска

2 79     учитель-логопед Чувашской Республики

Каримова

Ирина

Михайловна

МКДОУ детский сад №2

"Светлячок" Кировской обл.г

Вятские Поляны

1 80     воспитатель Кировская область

Хашагульгова

Хава

Бекхановна

ГБДОУ ЦРР Д/с «Маленький

гений»

1 81

воспитатель Республики Ингушетия

Шункарова

Юлия Фаритовна  МБОУ "Тат.Каргалинская СОШ"

1 82

воспитатель Оренбургская область

Гайбарян

Валентина

Егоровна

МБДОУ детский сад N9

"Ромашка"

8 83     воспитатель Ростовская область

Широбокова

Татьяна

Николаевна

МДОУ ЦРР "Увинский детский

сад №3"

2 84     воспитатель Удмуртская Республика

Цветкова

Кристина

Юрьевна МБОУ ЦО № 41

2 85     воспитатель Тульская область

Юрочкина Ольга

Юрьевна БДОУ Детский сад 241

2 86     воспитатель Омская область